



**Do Wykonawców**  
**biorących udział w postępowaniu**  
**PCZ/II-ZP/19/2022**

**Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzącego w trybie podstawowym na Dostawę urządzeń dla Centralnej Sterylizatorni Pałuckiego Centrum Zdrowia w Żninie Nr post.: PCZ/II-ZP/19/2022.**

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiada na pytania, które wpłynęły od Wykonawców biorących udział w postępowaniu:

**1. Pytanie dotyczy: Sterylizatora parowego**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie o maksymalnych wymiarach zewnętrznych (sz. x wys. x gł.) 1100 x 1900 x 1292 mm? Proponowane rozwiązanie tylko nieznacznie przekracza (100 mm) wymaganą szerokość, a w związku z odbytą wizją lokalną nie ma przeciwwskazań architektonicznych do zastosowania urządzenia o większej szerokości. Niedopuszczenie szerszego sterylizatora pomimo braku ograniczeń architektonicznych potwierdzonego na wizji oznacza naruszenie przez Zamawiającego postanowień ustawy Prawo Zamówień Publicznych zgodnie z art. 29 ust. 2 Pzp, gdyż przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Wymagana przestrzeń serwisowa dla użytkowanego sterylizatora.**

**2. Pytanie dotyczy: Sterylizatora parowego**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie o całkowitej mocy 50,5 kW? Proponowane rozwiązanie tylko nieznacznie przekracza (0,5 kW) wymagany parametr, a w związku z odbytą wizją lokalną i wymaganą w zał. nr 2 koniecznością doprowadzenia zasilania do urządzenia bezpośrednio z rozdzielni szpitala nie ma przeciwwskazań do zastosowania urządzeń o nieznacznie wyższej mocy. Proponowane zwiększenie mocy nie powoduje zwiększenia prądu znamionowego zabezpieczenia ani przekroju kabla zasilającego. Niedopuszczenie sterylizatora o nieznacznie wyższej mocy pomimo braku przeciwwskazań technicznych oznacza naruszenie przez Zamawiającego postanowień ustawy Prawo Zamówień Publicznych zgodnie z art. 29 ust. 2 Pzp, gdyż przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**3. Pytanie dotyczy: Sterylizatora parowego**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie o wymiarach komory (szer. x wys. x gł.) 670 x 700 x 1010 mm grubości 6 mm? Proponowane rozwiązanie tylko nieznacznie przekracza wymagane parametry. Wymiary komory sterylizacyjnej są indywidualną kwestią każdego producenta i z punktu widzenia użytkownika nie wpływają w żadnym stopniu na eksploatację urządzenia. Z punktu widzenia eksploatacji istotną cechą pojemności jest wyłącznie możliwość umieszczenia w komorze określonej liczby jednostek sterylizacyjnych. Proponowana (większa o 1 mm) grubość komory jest rozwiązaniem równoważnym do wymaganego, bardziej zaawansowanym, bardziej wytrzymałym i droższym w wytworzeniu. Z punktu widzenia użytkownika poza większą trwałością nie wpływa na żaden aspekt eksploatacji. Niedopuszczenie sterylizatora o opisanej konstrukcji komory pomimo braku przeciwwskazań technicznych oznacza naruszenie przez Zamawiającego



postanowień ustawy Prawo Zamówień Publicznych zgodnie z art. 29 ust. 2 Pzp, gdyż przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.**

**4. Pytanie dotyczy: Sterylizatora parowego**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie z próżnią w komorze wytwarzaną za pomocą bezobsługowego systemu próżniowego, z pompą z pierścieniem wodnym i napędem silnikiem elektrycznym, zapewniającego niski poziom hałasu poniżej 60 dB? Proponowany system próżniowy jest rozwiązaniem równoważnym do opisanego, spełniającym wszystkie wymagane normy. Z punktu widzenia użytkownika nie wpływa na żaden aspekt eksploatacji.

**Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli układ próżniowy nie wymagający stosowania mechanicznej pomp próżniowej z uszczelnieniem wodnym lub bez, będącej oddzielnym urządzeniem stanowiącym jeden element. Pompa próżniowa nie jest układem, a urządzeniem tak więc elementem występującym jako samodzielna część.**

**5. Pytanie dotyczy: Sterylizatora parowego**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie wyposażone w zbiornik wody bez systemu odzysku ciepła z kondensatu? Wymagany system odzysku ciepła z kondensatu jest jednym z wielu rozwiązań wpływających na zużycie energii. Zamawiający w żadnym punkcie OPZ nie określił maksymalnego zużycia energii elektrycznej na proces, w związku z czym nie ma możliwości porównania na etapie oceny ofert całkowitego zużycia energii urządzeń. Prosimy o wykreślenie powyższego wymagania.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.**

**6. Pytanie dotyczy: Sterylizatora parowego**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie wyposażone w drzwi komory sterowane elektrycznie, wyposażone w mechanizm zatrzymujący ruch w momencie natrafienia na przeszkodę? Napęd elektryczny drzwi jest rozwiązaniem równoważnym, bardziej zaawansowanym od wymaganego, bardziej niezawodnym i umożliwiającym awaryjne ręczne otwarcie drzwi przez przeszkoloną obsługę techniczną w przypadku wystąpienia awarii. Taki rodzaj napędu umożliwi ukrycie wszystkich ruchomych elementów napędu wewnątrz obudowy urządzenia i spełnia wszystkie wymagane normy i przepisy. Z punktu widzenia użytkownika rodzaj napędu drzwi nie wpływa na dynamikę, jakość, ekonomię wykonywanych procesów sterylizacji.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.**

**7. Pytanie dotyczy: Sterylizatora parowego**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie wyposażone w uszczelkę drzwi nie wymagającą smarowania o trwałości 2500 cykli sterylizacji? Proponowane rozwiązanie tylko nieznacznie niewiele odbiega od wymaganego parametru.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.**

**8. Pytanie dotyczy: Sterylizatora parowego**

Prosimy o wykreślenie wymagania: Minimum dodatkowe 2 programy do sterylizacji cieczy w temp. 121°C (odpowietrzanie i chłodzenie grawitacyjne). Opisywane programy nie mają żadnego zastosowania w centralnej sterylizatorni. W CS nie przeprowadza się programów do sterylizacji cieczy. Z punktu widzenia użytkownika wymóg ten nie wpływa na żaden aspekt eksploatacji. Niedopuszczenie sterylizatora niewyposażonego w opisane programy oznacza naruszenie przez Zamawiającego postanowień ustawy Prawo Zamówień Publicznych zgodnie z art. 29 ust. 2 Pzp, gdyż przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie bez dodatkowych programów.**



**9. Pytanie dotyczy: Myjnie**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie o pojemności komory pozwalającej na umieszczenie 10 tac zgodnych ze standardem DIN 1/1 o wym. 480x250x50 mm? Zamawiający w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia, MYJNIA DEZYNFEKTOR DO NARZĘDZI 12 TAC, a) Myjnia-dezynfektor do narzędzi 12 tac, II. Wyposażenie myjni wymaga wózków wsadowych o pojemności jedynie 10 szt. tac DIN 1/1 480x250x50 mm. Taki wózek można umieścić bez przeszkód w myjni o pojemności 10 tac DIN. Wymaganie większej myjni niż pojemność wózka nie ma uzasadnienia.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.**

**10. Pytanie dotyczy: Myjnie**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie o ergonomicznej wysokości załadowczej urządzenia – 850 mm? Proponowany parametr nieznacznie różni się od wymaganego i jest w pełni równoważny pod względem ergonomii użytkownika. Jest to rozwiązanie lepsze od wymaganego, ponieważ wysokość załadunku myjni jest bardziej zbliżona do ergonomicznej wysokości blatów w centralnej sterylizatorni. Pozwala to na łatwiejsze ustawienie wózka załadowczego na blacie stołu w razie potrzeby.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**11. Pytanie dotyczy: Myjnie**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie wyposażone w komorę myjni, elementy funkcjonalne (ramiona spryskujące, przewody rurowe, elementy grzejne) – wykonanie ze stali kwasoodpornej klasy AISI 316L oraz obudowę wykonaną ze stali kwasoodpornej klasy AISI 304? Proponowany parametr jest w pełni równoważny pod względem użytkowym. W odróżnieniu od komory myjni, elementów funkcjonalnych (takich jak: ramiona spryskujące, przewody rurowe, elementy grzejne) obudowa nie ma stałej styczności z wodą demineralizowaną oraz środkami chemicznymi. W związku z tym nie ma konieczności wykonywania jej ze stali min. AISI 316L.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**12. Pytanie dotyczy: Myjnie**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie wyposażone w ilość pojemników na detergenty do umieszczenia wewnątrz urządzenia – 3 pojemniki po 5 l każdy?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga dwóch pomp środków chemicznych z możliwością późniejszego doposażenia w kolejne w zależności od operatywy szpitala.**

**13. Pytanie dotyczy: Myjnie**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie wyposażone w liczbę programów mycia – dezynfekcji 40 w tym 3 programy wybierane bezpośrednio z panelu sterownia bez konieczności przewijania listy programów? Proponowany parametr jest w pełni równoważny pod względem użytkowym. Zamawiający w opisie myjni-dezynfektora wykazuje zapotrzebowanie na wózki wsadowe do narzędzi, pojemników sterylizacyjnych oraz sprzętu anestezjologicznego, więc wybieranie 3 typowych programów bezpośrednio z panelu sterowania jest w pełni wystarczające pod względem użytkowym.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**14. Pytanie dotyczy: Myjnie**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie niewyposażone w wbudowane przyciski bezpieczeństwa po stronie załadowczej i rozładowczej, wyposażone w rozłączniki energii elektrycznej zainstalowane na ścianie w pobliżu urządzenia? Proponowane rozwiązanie umożliwia na łatwe wyłączenie awaryjne zasilania urządzenia. Dodatkowo Zamawiający nie wymaga wbudowanych wyłączników bezpieczeństwa po stronie załadowczej i rozładowczej sterylizatora

parowego. Prosimy zatem o ujednoczenie standardów bezpieczeństwa w przypadku wszystkich urządzeń.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.**

**15. Pytanie dotyczy: Myjnie**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie o maksymalnym zużyciu wody 20 l na fazę cyklu przy stosowaniu wózka wsadowego na 5 poziomów mycia? Proponowane rozwiązanie niewiele odbiega od wymagań Zamawiającego.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.**

**16. Pytanie dotyczy: Myjnie**

Czy Zamawiający nie popełnił błędu, wymagając wózka wsadowego anestezjologicznego – 11 szt.? Zgodnie z ustaleniami z wizji lokalnej taka ilość nie będzie wykorzystana. Sugerujemy zredukowanie ilości do 1 szt.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 50 z dnia 29.11.2022 r.**

**17. Pytanie dotyczy: SWZ**

Czy Zamawiający dopuści reakcję serwisu w ciągu 8 godz. w dni robocze przez co rozumie się jako zdalną próbę usunięcia usterki oraz 48 godz. w dni robocze, przez co rozumie się pojawienie się serwisu na miejscu i próbę usunięcia usterki (koszty dojazdu po stronie Wykonawcy)?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.**

**18. Pytanie dotyczy: Wymagania i opis techniczny**

W nawiązaniu do wizji lokalnej, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga modernizacji istniejących układów wentylacji strefy czystej i przestrzeni technicznej sterylizatorów poprzez dodanie kanałowej jednostki klimatyzacji, kompensującej zyski ciepła ze sterylizatorów parowych (2 szt.)?

**Odpowiedź: zamawiający miał na myśli dostosowanie warunków środowiskowych dla pracy urządzeń w strefie czystej.**

**19. Pytanie dotyczy: SWZ**

Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku zdolności technicznej i zawodowej, jeżeli Wykonawca w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert zrealizował co najmniej 1 dostawę, których przedmiotem była sprzedaż wraz z dostawą wymaganych urządzeń?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.**

**20. Pytanie dotyczy: SWZ**

W związku z zbliżającą się przerwą świąteczną i związanymi z nią opóźnieniami w dostawach czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 7 tygodni od daty podpisania umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin realizacji zamówienia do 8 tygodni od momentu podpisania umowy. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 71 z dnia 29.11.2022 r.**

**21. Pytanie dotyczy: Myjnia b**

Dot. pkt. 2: Czy Zamawiający dopuści myjnię z drzwiami otwieranymi automatycznie przy pomocy siłownika elektrycznego? Proponowane przez nas rozwiązanie jest lepsze jakościowo niż parametr wymagany.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**22. Pytanie dotyczy: Myjnia b**

Dot. wyposażenia pkt.2: Czy Zamawiający dopuści wózek wsadowy anestezjologiczny wyposażony w 8 przyłączy do rur anestezjologicznych, 4 przyłącza do worków oddechowych, 12 przyłączy łącznie do wąskich przewodów oraz masek oraz z miejscem do ustawienia 1 tacy DIN 1/1 ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**





**23. Pytanie dotyczy: Myjnia b**

Dot. wyposażenia pkt. 17: Czy Zamawiający uzna za warunek spełniony jeśli złącza do komunikacji będą posiadały urządzenia pośrednie stacji SUW z wyłączeniem panelu sterownia membranami osmotycznymi? Uzasadnienie: obecnie dostępne na rynku sterowniki do panelów sterownia nie posiadają układów Wifi co uniemożliwi złożenie ważnej oferty w postępowaniu.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**24. Pytanie dotyczy: Wymagania i opis techniczny**

Prosimy o odstąpienie od wymogu dostawy zewnętrznego oprogramowania oraz montażu i uruchomienia modemów LTE. Czy Zamawiający zgodzi się, aby urządzenia posiadały możliwość podłączenia do zewnętrznego oprogramowania zarządzającego obiegiem narzędzi i archiwizacji danych a dane z przeprowadzonych procesów były każdorazowo zbierane przez techników serwisowych i umieszczane w chmurze danych tak aby serwis miał podgląd pod historię wykonanych procesów?


**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**25. Pytanie dotyczy: SWZ**

W związku z wczorajszą zmianą w specyfikacji zwracamy się z pytaniem odnośnie warunków postępowania o zdolności technicznej i zawodowej czy wartości podane przy danych urządzeniach t.j. łączna suma wartości dostaw?

**Odpowiedź: Wartość wskazana w SWZ dotyczy 3 dostaw. Zamawiający wskazał minimalną sumę 3 dostaw poszczególnych urządzeń tzn. suma 3 dostaw wykonanych lub wykonywanych np. dla stacji uzdatniania wody w okresie ostatnich 3 lat nie może wynosić mniej niż 80 000 złotych brutto.**

**Zamawiający wymaga aby wszystkie zmiany, na które Zamawiający wyraził zgodę (jeżeli dotyczą składanej przez Wykonawcę oferty), były zaznaczone i opisane przez Wykonawcę Załącznik nr 7 do SWZ - Zestawienie warunków i parametrów technicznych: zmiana dopuszczona odpowiedzią na pytanie nr ....**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. ekonomiczno-administracyjnych  
  
Ewa Galas-Gasior